
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ВОВЧАНСЬКИЙ МІЖШКІЛЬНИЙ  РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР 

ВОВЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

НАКАЗ    

 

04.01.2022                                                 с. Симинівка                                                      № 3 
 

 
Про підсумки роботи КЗ «Вовчанський МРЦ» 
з цивільного захисту за 2021 рік  
і завдання  на 2022 рік 
 
     Робота комунального закладу  «Вовчанський міжшкільний  ресурсний центр Вовчанської 
міської ради Чугуївського району Харківської області»  була спрямована на виконання  вимог 
«Кодексу цивільного захисту України», постанов Кабінету Міністрів України з питань 
надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, Положення про функціональну 
підсистему «Освіта і наука України» Єдиної державної системи запобігання та реагування на 
надзвичайні ситуації техногенного та реагування на надзвичайні ситуації техногенного та 
природного характеру, затвердженого наказом Начальника цивільного захисту Міністерства 
освіти і науки України від 03.09.2009    № 814, та з метою виконання заходів захисту учасників 
освітнього процесу, навчання їх діям у надзвичайних умовах. 
     Підготовка учнів у закладі   з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 
населення здійснюється за тематикою цивільної оборони і особистої безпеки   за тематикою 
розділу «Цивільна оборона», програми  предмета «Захист України» та завершилися у  МРЦ 
проведенням «Дня ЦЗ». День ЦЗ був завершальним етапом щорічного навчання учнів курсів   
«Основи медико-санітарної підготовки» та предмета «Захист України», на якому 
закріплювались отримані теоретичні знання про небезпеки, що трапляються або можуть 
виникнути на відповідній території, про їх причини, наслідки для людей і навколишнього 
середовища та відпрацьовувались практичні дії з особистої безпеки і захисту учнів під час 
надзвичайний ситуацій.  
    Проведені упродовж року заходи в цілому засвідчили, що адміністрація, педагогічний та 
технічний персонал МРЦ  здатний виконати завдання щодо запобігання НС та ефективного 
реагування на них.  Однак потребує поліпшення робота щодо зміцнення 
навчально-матеріальної бази з цивільного захисту. Хоча учасники освітнього процесу 
забезпечені необхідними медикаментами, проте відсутні засоби індивідуального захисту, 
прилади радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю, що негативно впливає 
на якість засвоєння учнями програмового матеріалу та організацію навчання формувань.                   
     З метою подолання недоліків, які мали місце в 2021 році, та на виконання  вимог «Кодексу 
цивільного захисту України», постанов Кабінету Міністрів України з питань надзвичайних 
ситуацій, цивільного захисту населення, Положення про функціональну підсистему «Освіта і 
наука України» Єдиної державної системи запобігання та реагування на надзвичайні ситуації 
техногенного та реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру, 



затвердженого наказом Начальника цивільного захисту Міністерства освіти і науки України 
від 03.09.2009 № 814,   
 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 
1.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Руденко Л.М.: 
1.1.​ Проаналізувати проведену роботу з цивільного захисту за 2021 рік. 
​       Термін: до 15.01.2022 

 
1.2.​Спланувати роботу з цивільного захисту на 2021 рік згідно з нормативними вимогами. 

                                                                                                    Термін: до 10.01.2022 
  1.3. Головним  завданням цивільного захисту (цивільної оборони) закладу   
на  2022 рік вважати підвищення рівня ефективності функціонування  ланки територіальної 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту населення  і території, зниження 
негативних наслідків надзвичайних  ситуацій. 

Термін:  упродовж навчального року 
 

   1.4. Основні зусилля у ході реалізації головного завдання зосередити на роз'ясненні серед 
педагогічних працівників, технічно-обслуговуючого персоналу, учнів та вихованців 
Положення про функціональну підсистему „Освіта і наука України” Єдиної  державної 
системи запобігання та реагування          
на  надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру,  затвердженого наказом 
Начальника ЦЗ Міністерства освіти і науки України від 17.01.2002 № 27, навчанні їх 
правилам поведінки та основним способам захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, 
прийомам надання першої медичної допомоги. 

Термін:  упродовж навчального року 
    

1.5.​ Проводити підготовку учнів    за програмою курсу «Захист України»  . 
Термін:  упродовж навчального року 

 
1.6.​Провести День ЦЗ у   закладі освіти. 

Термін:  відповідно до графіка 
 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на  заступника директора з 
навчально-виховної роботи Руденко Л.М. 
 
 
Директор КЗ «Вовчанський МРЦ»                                         М.І.Старосільський 
Руденко  9-03-28 
 
 

З наказом від 04.01.2022  №3  ознайомлено: 

 

Руденко Л.М.                                                         

 
 
 



 


